
SKOLEBESTYRELSEN ANS SKOLE 
 

Mødedato 23.01.2022 

Tidspunkt kl. 19.00-21.30, herefter lukket møde til kl. 22.00 

Deltagere Kit Skovsen, Linda Lykke Østergaard Mose, Helle Stokholm, 

Sonja Marie Overgaard, Annette Støvring, Maria Blichfeldt, Helle 

Stoltze 

Afbud: Linda. 

Personalerepræsentanter Janni Nørtoft Nielsen, Jan Lund Pedersen 

Elevrådsrepræsentanter Simon, Mikkel 

Ledelsesrepræsentanter Keld Sandfeld Simonsen, Per Keis Brunse-Ottosen 

Sekretær Lone Skovborg Rasmussen 

 

Dagsorden / referat  
(O = orientering, D = drøftelse, B = beslutning/udtalelse) 

Møde 5 af 8 

 

1. Elevrådet (kl. 19.00-19.10), O/D 

Elevrådsarbejdet siden sidst. 

Elevrådet ønsker sig rigtig meget nye stole til Udskolingen, samt nogle spil. Spillene 

kan vi finde en hurtig løsning på, men stolene er lidt vanskeligere, da det er en stor 

udskrivning. 

Ønsker en mikrobølgeovn samt en automat, hvor man kan trække varm kakao m.v. 

En automat kan vi ikke håndtere at have, for vi har ikke nogen, der har tid til at 

vedligeholde den. Derimod må man som klasse/årgang gerne selv splejse til en el-

kedel eller en mikrobølgeovn. Disse skal bare være i forsvarlig stand. 

På drengetoilettet mangler en loftsplade, og i 8.a er der et vindue der ikke kan 

lukkes rigtigt. Tak for opmærksomheden på dette. Det får vi teknisk service til at se 

på. 

2.  Opgavefordeling frem til 1.april (Kl.19.10-19.20), D/O 

Michael er ”lånt ud” til Hvinningdal skolen frem til 1.april. Orientering om opgavefordelingen i 

perioden samt udsættelse af besøg fra SFO/Klub. 

Orientering blev givet. Besøget fra SFO/Klub aftales til næste møde. 

 

 



3.               Temamøde SB/forældrekredsen/personale (kl.19.20-19.30), D/B 

Dato: 23.02 16.30-18.30. (evt til kl.18) Foredragsholder: Center for digital pædagogik. 

Deltagere – personale, skolebestyrelse og skolens forældre. 

Invitation til forældre sendes ud inden vinterferien. (Keld eller skolebestyrelsen skriver ud) 

Ønsker til indhold? Se bilag – har vi temaer som skal have en mere fremtrædende placering 

eller som vi mangler? 

Bilag: Beskrivelse af standard indholdet. 

På indholdsdelen ønsker Skolebestyrelsen gerne mere om, hvordan vi håndterer 

digital mobning. 

Skolebestyrelsen vil gerne stå for invitationen og vil også dele denne på de 

forskellige klassers facebook-grupper og lignende for at skærpe interessen for 

arrangementet. Annette og Maria udarbejder invitationen. Keld laver en reminder i 

vinterferiebrevet. Invitationen udsendes naturligvis også på AULA. 

4.    Indsatsområde 2023 (kl. 19.30-20.00), O/D 

Indsatsområdet Sprog og samvær har vi tidligere drøftet i SB og er blevet indsatsområde 23-

24. Herunder er   

et genbesøg af skolens værdigrundlag et vigtigt element.  

Drøftelse af skolens værdigrundlag set med et forældre og elev perspektiv. Hvor ser I – eller 

mærker – skolens værdigrundlag som forældre/elev? Har I ønsker til noget som skal ændres 

eller ideer til tiltag, der kan fremme og tydeliggøre værdigrundlaget. 

Ovenstående drøftelse indgår i personalets genbesøg af værdigrundlaget. 

Næste skridt er pædagogisk dag til foråret. 

Bilag: Skolens værdigrundlag 

Vi drøftede hvordan vi får givet forældre et større/bedre kendskab til skolens 

værdigrundlag. 

Vigtigt at vi kobler værdigrundlaget op på vores traditioner og forskellige 

arrangementer, så vi aktivt fortæller om, hvorfor vi gør, som vi gør og hvorfor vi har 

de arrangementer, vi har. Fx vi har skøjtedag i Fase 2 for at styrke sammenholdet. Vi 

afholder friluftsdag for at øge nærværet og sammenholdet mellem alle vores elever 

etc.  

 

  5.    APV (kl. 20.00-20.10), D/O 

  I efteråret er der lavet en APV (Arbejdspladsvurdering), der har affødt nogle tiltag som fremgår 

af vedhæftede bilag 



Bilag: Orientering om trivselsundersøgelser 

Skoleledelsen orienterede om de indsatsområder vi har valgt at arbejde med på 

baggrund af APV’en. 

 

6. Ansættelser (kl.20.10-20.20), D/O 

I perioden med kommunale besparelser har der været ansættelsesstop. Det betyder, at vi 

har 5 lærere (2 i distriktsskole og 3 i inklusionscenter) samt 2 inklusionscenter pædagoger, 

der er blevet midlertidig ansat. Alle har vist sig som dygtige og engagerede, og skoleledelsen 

vil gerne lade dem overgå til fastansættelse. Hvad er skolebestyrelsens indstilling til dette? 

Godkendt. 

7. Antimobbestrategi (kl. 20.20-20.45), D/B 

Der er en skolebestyrelsesbeslutning, der siger, at antimobbe strategien skal genbesøges hvert 

år. 

I år giver det ekstra god mening med så mange nye medlemmer.  

Hvad er nuværende bestyrelses holdning og input til strategien? Og er der ønsker til 

justeringer? 

Bilag: Antimobbestrategi.  

Drøftet. Særligt hvordan vi får øget forældrenes kendskab til antimobbe-strategien.  

Vi aftaler, at strategien evalueres hvert andet år, og ikke hvert år. Efter hver 

evaluering i Skolebestyrelsen udsendes antimobbe-strategien til alle forældre som 

bilag. Vi indskriver handleplaner i stedet for læringsmål og trivselsmål. 

Under forebyggelse – indskriv MOT. 

 

8. Meddelelser (kl. 21.00-21-25), O/D 

Afdelinger: 

Indskolingen og fritten 

Ikke så meget nyt. 

Den største ændring er jo Michaels fravær. De forsøger at løse alle opgaver så godt 

som muligt i den periode, hvor han er væk. Fritten skal til hhv. hockey- og håndbold 

turnering.  

  

Mellemtrinnet 

Vi bruger lidt tid på at guide børn ud i pauserne. 5.årg har valgt teaterstykke til 

skolefesten og går så småt i gang med det.   

  



Udskolingen 

På 8. og 9. årgang er de ved at afholde samtaler med de elever der ikke er 

uddannelsesparate.  

Ellers er de alle godt igang med projektopgaven. 

Tirsdag d. 24/1 står på tur i skøjtehallen. 

I uge 8 har de fokus på MOT 

 

Inklusionscenteret: Vi har en KRAP vejleder, som vi bruger meget på 

Inklusionscenteret, dette er meget givende, men også givtigt set i forhold til generel 

kompetenceudvikling. 

 

 

Skoleledelsen: 

På torsdag skal vi evaluere skole/hjem samtalerne, næste torsdag igen er der 

fællesmøde for alle, hvor elementer fra APV skal drøftes. 

Vi har ansat 3 lærere i barselsvikariater i Inklusionscenteret.  

Bilag vedr. tidsplan for skoleårets planlægning blev omdelt og kort gennemgået på 

mødet. 

  

Bestyrelsen:  

Punkter fra sidst:  

Punkter til næste møde: Tilbagemelding fra personalets evaluering af Skole-

hjemsamtaler, samt besøg af SFO, og punkt om økonomi (regnskab 22) og budget 

23. 

9. Eventuelt (kl. 21.25-21.30) 

Skolebestyrelsen aftaler deltagelse i seminar. Vi drøfter det igen på næste møde. 

10. Lukket møde (kl. 21.30-22.00) 

 


